
Российская Федерация 

Орловская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

        13 мая 2013г.                                                                                         № 191 

           п. Долгое    

О внесении изменений в постановление 

администрации Должанского района 

от 25 декабря 2012 г. № 572 «Об утверждении 

Положения  о введении отраслевой системы оплаты 

труда работников бюджетных образовательных учреждений 

дополнительного образования детей в сфере культуры и 

искусства Должанского района Орловской области» 

 

        В соответствии с Постановлением Правительства Орловской области  от 27   

марта 2013 года N 98  «О внесении изменений в постановление Правительства 

Орловской области от 12 августа 2011 года № 267 "Об утверждении Примерного 

положения об оплате труда работников государственных образовательных 

учреждений Орловской области» 

Администрация  Должанского района   ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Внести в приложение к постановлению администрации Должанского 

района Орловской области от 25 декабря 2012 № 572 «Об утверждении  

Положения о введении отраслевой системы оплаты труда работников бюджетных 

образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере  

культуры и искусства Должанского района Орловской области» следующие 

изменения: 

      1.1. Пункт 7 Положения о введении отраслевой системы оплаты труда 

работников бюджетных образовательных учреждений дополнительного 

образования детей в сфере культуры и искусства Должанского района Орловской 

области изложить в следующей редакции: 

     «7. Для работников, указанных в пункте 1 настоящего Положения, базовая 

единица устанавливается в размере: 

     4650 рублей -  для  педагогических работников образовательных учреждений, 

реализующих программы дополнительного образования детей; 

     3500 рублей – для руководителя бюджетного образовательного учреждения; 

     3000 рублей – для руководителей структурных подразделений, специалистов, 

рабочих и служащих образовательного учреждения. 

    1.2.  Подпункт «а» подпункта 4 пункта 8 приложения 5 к  Положению о введении 

отраслевой системы оплаты труда работников  бюджетных образовательных 

учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства 

Должанского района Орловской области  исключить. 

     2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие 

с 1 марта 2013 года. 

     3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации района Т.М.Мананкову. 

 

Глава района                                                                                              И.Г.Неретина 

 
 

 
 

 
 


